OGGETTO: Sostegno econemico finalizzate 2 favore di
n° 32 indigenti aprile 2009

N, RN

BIL. 163 CAP. /945 10 IMP. (/f/e§
FUNZ. f?{gzy SERV. 0/- INTERV. o4
IL RAGIONIERE
o 7

@;;J

L’anno duemilanove, il giorne 7 &5 del mese di

“nelf'ufficio del settore XTI~ 1l Dirigente Dott.~Alessandro Licitea, %za aé@*m’gﬁ fa

seguente determinazions:



IL DIRIGENTE

PREMESSO;

= che il Regolamento comunale per l'erogazione degli interventi economici di assistenza sociale approvato con
modifiche con deliberazione consiliare n. 21 del 09/03/2006 definisce il complesso di interventi socio-assistenziali in
cape al'Amministrazione comunale, stabilendo altresi e modalita di esecuzione di tali inferventi:

* che il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi a persone fisiche, enti ed
associazioni in attuazione dellart. 13 delfa L.R. 10 del 30.04.91 definisce la tipologia dei contributi a singoli cittadini
o nuclei familiari in difficolta, residenti nel territorio det comune;

* che i medesimi Regolamenti definiscono i criteri relativi all' erogazione di prestazioni di sussidic;

VISTE e richieste di Assistenza economica presentate con P.G. n° 4251/09; 5030/09; 1013Q/09; 14768/09; 101831/08;
102393/08; 102397/08; 4229/09; 1769/09; 13559/09; 5334/09; 16590/09; 2373/09; 79194/08; 96296/08; 11077/09; 1758/09:
1799/09; 8342/09; 6377/09; 9255/09; 3338/09; 1343%09; 3139/09; 13566/09; 91664/08; 1743/09; 5019/09; 4284/09;
14093/09; 1780/09; 2381/09, da n°® 32 cittadini che per motivi di privacy di cui alla L. 196/03 non saranno indicati
nominativaments;

CONSIDERATO:
» che per tali richieste sono stati compiutamente sviluppati dagli operatori del Servizio Sociale del Comune | relativi
adempimenti istruttori, come risultanti dalle pratiche in possesso di questo ufficio;
* che in relazione ai suddefli casi si rawvisano la necessitd di provvedere, secondo quanto previsto dalla
normativa vigente in materia socio-assistenziale e dal suddetto Regolamento comunale: un Intervento
economico finalizzato aprile 2009;

CONSIDERATO, inoltre, che la motivazione specifica in base alla quale si erogano le prestazioni socio-
assistenziali di cui al presente provvedimento ¢ dettagliatamente esplicitata nella relazione dell'Assistente
sociale, alla quale si rinvia per quanto previsto dall'art. 3, comma 3 della L.R. n.10/1991;

DATO ATTO del rispetto dei criteri di accesso ai servizi socio-assistenziali, nonché della corretta applicazione della
normativa vigente in matenia;

ATTESO inoftre:
* che le informazioni relative alle pratiche inerente alle prestazioni di cui al presente provvedimento sono soggette
a tutela delfla riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal d.igs, 196/2003 artt. 4, comma 1,
20, 22 commi 6-7-8;
= che per le su indicate pratiche in ragione della tutela della riservatezza delle persone interessate, 'accesso ai
relativi documenti istruttori pud essere limitato o escluso, sulla base di quanto previsto della legge regionale n°
10/91;

DATO ATTO che gli interventi previsti nel presente provvedimento trovano copertura finanziaria neli'ambito delle risorse
assegnate al Settore/Servizio sociale sul bilancio 2009;

VISTA, inoltre, la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge-quadro per |a realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali), che allarticolo 2, comma 3, prevede il diritto alle prestazioni sociali, tra gli altri, per i soggetti in condizione di
poverta o con limitato reddito disponends, al comma 4 def citato articolo, che i parametri per la valutazione delle condizioni
di cut sopra siano definiti dai Comuni, sulla base dei criteri generali stabiliti dal Piano nazionale degli interventi e dei servizi
sociali;

VISTO il Piana di Zona socio-sanitario del distretto n°44 approvato dalta Regione Siciliana con parere di congruita in data
01.04.08;



Che i Plano di Zona del distretto n°44 riporta tra gl obisftivi 12 prevenzione di siuazioni df marginalita e di
assistenzia §f~sr§éﬁ siraverso ia gmmmm i {ﬁmm di sviluppo e di integrazione sociale di persone in difficolta economica, 1a
promozione di intervent] e politiche sockali per realizzare autonomia e forme di aufogestions voite alfinserimento lavorativo,

Che relativamente all'area Poveria e Nuove povertd B Piano di Zona prevede Paltuazions di diverse azioni in favore
di cittadini che si trovane in uno state di momentaneo bisogno socio-economice.

VISTE:
= lal.R 22/1986,
= Lal 328/08
= Il Decreto Presidenziale 4 rovembre 2002 - Linee guida per Patluazione del plano socio-sanitario della Regione
Siciliz;
L‘aﬂ: 107 del T.U. entt locali (D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267%;
I Regolamento di contabilita del Comune;

-]

W

Considerato che la materia oggefto del presente provvedimento rentra tra le attribuziont del dirigent, indicati
neft'art. 53 delf vigente regolamento di organizzazione deghi ufiici e del servizi ai quali sl invia.
Visto i successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine afla forma, pubblicitd ed efficacia delle
determinazion! dirigenzial
DETERMINA

1. di concedere, per | motivi espost], ai n® 32 cittadini indicati nellunito elenco che, & sensi della L. 196/2003 (diritio
alla privacy) verra trasmesso diretiamente aliufficio ragioneria, Terogazione delle prestazioni socio-assistenzial
nella misura a fianco di ciascuno indicalo per i periodo aprile 2009;
2} di impegnare la spesa complessiva cii € 5.100,00 i %’%Qﬁi&ﬂd{)ia al sag};taécf 1899.70 Funz.10 Seﬂ; 04 Int 05
fmp. gﬁﬁ det bilancio 2008 4e-4- Mo e Jo Tpre e Sypbnac w«;,,f;;;fff;\%”:f’%? e BB

?56}_\'

3) di autorizzare il servizio di ragioneria di questo Comune all'emissione dei mandati di pagamen?é Connessi alle.*

supsrion liquidaziont;
L DIRIGENTE DEL Xl SW@%E &
i e —

Da trasmettersi d'ufficio af Sindaco e at Segretario Generale, ed al Setiore Ragioneria

iL Dl NTE DEL X TORE .~
. e .

e




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura fmanszia ai sengi
dell'art.151, 4° comma, del TUF.L.

N,

Ragusa (35 ¢f 27

IL RESP@&SAB}LE QMGz@Nmm B

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Al be
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ] g

I sottoscritto Messo comunale attesta il c(ﬁ;plment@ del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal 1 9 fpm it al [ 15 ABD gnas

Ragusa_ [ § APR 7ps

IL MESSO ;%QMNALE
/ Ej'/ »

I



